
令和 4年 2月 2日 

関係者の皆様へ 

 

社会福祉法人 道心会 

理事長 武久 敬洋 

 

新型コロナウイルス感染症の発生について 【 第１報 】 

 

 

 令和 4年 1月 26日（水）に当施設職員１名が PCR検査にて陽性であることが判明しました。西多摩

保健所ならびに協力医療機関等に報告を行っております。引き続き協力医療機関等の指導のもと、対応

の徹底に努めてまいります。 

 なお、東京都定期 PCR検査にて 1月 31日（月）検査分において全員陰性を確認しております。また

施設内で濃厚接触者は確認されておらず、ご利用者様で症状等発症されている方もおりません。 

 

 ご利用者様・ご家族様・地域住民の皆様及び関係機関の皆様には、多大なるご心配・ご迷惑をおかけ

致しますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 

 関係者の皆様におかれましては、感染者の方及びご利用者様の人権尊重、個人情報の保護に、ご理解

とご配慮をお願いいたします。 

 

また、今後も状況を逐次お知らせいたします。 

 

 

記 

 

 発生状況 

   令和 4年 1月 26日 PCR検査により職員 1名陽性確認 

 

社会福祉法人 道心会 

特別養護老人ホーム藤香苑 

☎042-597-7222 

担当 施設長 石川 圭太 

 


